

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/09/2019**

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	3ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2018
	2019	2018	Variat°	30/09/2019	30/09/2018	Variat°	31/12/2018
<b>Produits d'exploitation (1)</b>	<b>3 034 968</b>	<b>2 642 504</b>	<b>15%</b>	<b>8 806 228</b>	<b>7 173 035</b>	<b>23%</b>	<b>9 566 921</b>
Revenus ADSL résidentiel	2 250 889	1 898 386	19%	6 626 960	5 078 570	30%	6 829 524
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	593 070	571 842	4%	1 450 127	1 341 041	8%	1 922 301
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	189 891	171 493	11%	724 394	750 261	-3%	768 853
Revenus divers	1 118	783	43%	4 747	3 163	50%	46 243
<b>Produits des placements</b>	<b>326 748</b>	<b>81 384</b>	<b>301%</b>	<b>717 236</b>	<b>342 533</b>	<b>109%</b>	<b>656 345</b>
Charges financières (dont loyers de leasing)	611	356	72%	3 165	2 183	45%	23 069
<b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b>	<b>1 907 717</b>	<b>1 736 243</b>	<b>10%</b>	<b>6 047 620</b>	<b>4 827 862</b>	<b>25%</b>	<b>7 724 645</b>
Dont charges du personnel	250 013	245 448	2%	899 337	884 711	2%	1 494 711
Dont autres charges d'exploitation	147 927	174 953	-15%	497 076	470 842	6%	626 596
<b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>	<b>1 127 251</b>	<b>906 260</b>	<b>24%</b>	<b>2 758 608</b>	<b>2 345 172</b>	<b>18%</b>	<b>1 842 275</b>
<b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>	<b>37%</b>	<b>34%</b>	<b>3%</b>	<b>31%</b>	<b>33%</b>	<b>-1%</b>	<b>19%</b>

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(\*\*) Les chiffres de 2018 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

**I. Produits d'exploitation**

Au cours du 3<sup>ème</sup> trimestre 2019, la société Hexabyte a réalisé une progression de son chiffre d'affaires de **15%** par rapport à celui de la même période de l'année 2018.

Sur les neuf premiers mois de l'année 2019, le chiffre d'affaires cumulé s'est établi à 8,8 millions de dinars contre 7,1 millions de dinars au 30 septembre 2018, soit une évolution globale de **23%**, réalisée en raison notamment :

- d'une progression de **30%** des revenus ADSL résidentiel, qui sont passés de 5,078 MDT au 30/09/2018 à 6,626 MDT au 30/09/2019
- d'une croissance de **8%** des revenus XDSL Entreprises, qui se sont établis à 1,450 MDT au 30/09/2019 contre 1,341 MDT au 30/09/2018.

**II. Charges d'exploitation**

Les charges d'exploitation ont connu une hausse de **25%**, passant ainsi de 4,827 MDT au 30/09/2018 à 6,047 MDT au 30/09/2019.

La société continue le financement de ses investissements stratégiques avec ses propres fonds.

**III. EBITDA**

L'EBITDA de la société Hexabyte au 30/09/2019 s'est élevée à 2,758 MDT contre 2,345 MDT au titre de l'année 2018, enregistrant ainsi une hausse de **18%**.

Le taux de la marge d'EBITDA de la société Hexabyte au 30 septembre 2019, s'est déprécié par rapport à celui enregistré en 2018 en passant de **33%** à **31%**.